existentes y la construcción de establecimientos educativos de nivel inicial;  

Que, por lo tanto, mediante el Acta Complementaria N° 02, suscripta entre las 

partes, se acordó la realización de la Obra: “CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO - ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO - JARDÍN DE INFANTES Nro. 936”, por un monto total de PESOS CUARENTA Y TRES 

MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL NOVENTA Y CINCO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 

43.208.095,50); mediante el Acta Complementaria N° 03, se acordó la realización de la Obra: 

“REFACCIONES VARIAS - ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO - JARDÍN DE INFANTES Nro. 947”, por 

un monto total de PESOS NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

DIECISIETE, CON CINCO CENTAVOS ($ 9.141.517,05); y mediante el Acta Complementaria N° 4 

se acordó la realización de la Obra: “ REFACCIÓN GENERAL - ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO - 

ESCUELA SECUNDARIA Nro. 6 - ETAPA 1”, por un monto total de PESOS QUINCE MILLONES 

NOVECIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS CUATRO ($ 15.908.804); 

Que, dado lo expuesto, se hace necesario la ampliación del Presupuesto de 

Gastos y Cálculo de Recursos, por las sumas antes mencionadas;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA